
M Ě S T O   J A N S K É   L Á Z N Ě 

 

Obecně závazná vyhláška města Janské Lázně č. 1/2012  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Janské Lázně se na svém zasedání dne 3. září 2012 usnesením č. Z 476/22/12 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10  písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h), zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku  
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem této vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je v rámci zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje 

konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující k ochraně před škodami na 

zdraví působenými alkoholem zejména u dětí a mladistvých. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1. Veřejným prostranstvím jsou náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru
1)

. 

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 

alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo 

jinou nádobou s alkoholickým nápojem. 

 
 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve městě 

Janské Lázně. 

2. Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

3. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na restaurační zahrádky a 

předzahrádky, které jsou součástí restauračního zařízení, a to po dobu jejich provozu. 

4.  Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na dny 31. prosince a 1. ledna 

příslušného kalendářního roku a velikonoční pondělí. 

5.  Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství při kulturních, sportovních a jiných společenských akcí za dodržení 

podmínek zvláštních právních předpisů
2
. 

 

 
 

                                                 
1
 § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2
 např. zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října 2012. 

 

 

     ……………………  ………………………… 

     Ing. Jiří Hradecký   Michal Honzík 

             starosta                                                                                     místostarosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 04.09.2012 

Sejmuto z úřední desky dne:  20.09.2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 - Vymezení míst, kde je zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

 

 

PŘÍLOHA č.1 

 

k Obecně závazné vyhlášce města Janské Lázně č. 1/2012, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Vymezení míst, kde je zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

a) Vnitřní lázeňské území lázeňského místa Janské Lázně
3
 

b) V okruhu do 100 m od léčebny Vesna čp. 268 

 

 

 

 

 

Grafická příloha 

Vymezení míst, kde je zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

mapka č.1. 

 
    

  

 

                                                 
3
 Statut lázeňského místa Janské Lázně schválený usnesením vlády č. 608 ze dne 17.07.1959 


